
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Generalforsamling i Nordsjøkommisjonen 27. juni 2014 i Aberdeen, 
Skottland

Hovedfokus for Nordsjøkonferansen
Presentasjon av et nye Interreg Nordsjøprogrammet 2014 – 2020 og stimulere til 
dialog og partnerskap rundt nye initiativ og framtidige prosjekt

Deltakere
Fra Østlandssamarbeidet deltok representanter fra medlemsfylkene BUSKERUD - Iselin Haugo 
(pol.) og Sigurd Fjøse (adm.), TELEMARK - Lise Wiik, Gunn Marit Helgesen og Kristian 
Espeland (pol.) + Lars Haukvik, Vibeke Jakobsen og Dawn Syvertsen (adm.), VESTFOLD - 
Karen Anne Kjendlie, Kåre Pettersen og Ivar Ramberg (pol.) og ØSTFOLD - Andreas Lervik 
(pol.). I tillegg deltok Ann Irene Sæternes fra ØS sekretariat. 
Fra Norge var i tillegg medlemsfylkene Aust-Agder, Vest-Agder, Rogaland, Hordaland, Sogn 
og Fjordane og Møre og Romsdal representert politisk og adm. 

På Nordsjøkonferansen 25. – 26.06 deltok i tillegg en stor delegasjon fra Telemark (kommuner, 
næringsselskap mv.), sekretariatet i Fjell-Norge samarbeidet (Oppland) og Hedmark 
fylkeskommune. 
De viktigste konklusjonene
• Tom Christer Nilsen, fylkesordfører i Hordaland, ble valg til ny president i 

Nordsjøkommisjonen etter at Ole B. Sørensen måtte gå av ved årsskiftet da han mistet sitt 
mandat i region Nord-Jylland. Sekretariatet flyttes nå fra Ålborg til Bergen.

• Kerstin Brunnström, Vestre Götaland regionen, Sverige ble valgt til ny visepresident. 
• Thore Westermoen, fylkesvaraordfører i Vest-Agder, fortsetter som norsk styremedlem med 

Karen Anne Kjendlie, Vestfold som vara. 
• Handlingsplan for Nordsjøkommisjonens arbeid 2014 – 2015 ble godkjent. Denne legges til 

grunn for de tematiske gruppens arbeidsplaner, som så godkjennes av styret (ex.com) 
• En ny «Code of conduct» for styret ble vedtatt
• Det er god økonomi i Nordsjøkommisjonen, men det ligger et klart ønske om å øke antallet 

medlemmer spesielt fra England og Belgia.
• Generalforsamlingen besluttet å se nærmere på modeller for finansiering og organisering av 

sekretariatet for å gjøre det mulig for alle regioner som ønsker det å kunne påta seg 
presidentskap i NSC. Evt. ny ordning vil tre i kraft tidligst etter valget i 2016. 

Oppsummering fra møtet   
Møtet ble ledet av fungerende president i NSC, John Lamb (UK)

Welcome
Fungerende president John Lamb åpnet møte og ønsket alle velkommen. Agenda for møtet og 
referat fra siste generalforsamling 13. juni 2013 i Sverige ble godkjent

REPORTS
President’s Report
Lamb takket Ole B. Sørensen for sin innsats som president i NSC gjennom 18. måneder og 
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takket samtidig sekretariatet for deres arbeid også knyttet til hans 6 mnd. som fungerende 
president. Lamb tok videre opp midlene som Europaparlamentet har bevilget til 
Nordsjøkommisjonen for å utrede en makroregional strategi. Midlene lå først i DG Regio, men 
er nå overført til DG Mare. Presidenten gjennomførte sammen med generalsekretær i CPMR et 
møte med DG Mare om bruk av midlene. Resultatet var ikke tilfredsstillende sett med 
Nordsjøkommisjonens øyne. DG Mare vil beholde kontrollen over midlene og vil ikke høre på 
NSC mht. hva midlene bør brukes til. Dette til tross for at pengene er bevilget etter søknad fra 
NSC. DG Mare ønsker stakeholderkonferanser – og dette har jo Nordsjøkommisjonen jevnlig 
og ser ikke behov for ytterligere. Det kan bli litt av en mur å komme seg over for å oppnå 
enighet – i følge Lamb. 

Det har vært jobbet med å gjøre styret (ex.com) sterkere og mer politisk. Bedre kobling til 
arbeidet i de tematiske gruppene har inngått som ett element. Lamb trakk også fram at 
Nordsjøkommisjonen feirer 25 års jubileum i år og at de gjennom alle disse årene har jobbet for 
(og lobbet for) samarbeid og en positiv utvikling i Nordsjøregionen. Han påpekte at NSC 
mangler medlemsregioner i England og Belgia og at det må jobbes for å skaffe flere 
medlemmer her. Det er viktig at alle bidrar med å spre informasjon om Nordsjøkommisjonen og 
dennes viktige arbeid. Lamb nevnte at en bør se på om en skal gjøre NSC til en egen juridisk 
enhet. 
Nordsjøstrategien utarbeidet av NSC ble også nevnt og forholdet til en mulig makroregional 
strategi vektlagt. Nasjonale myndigheter i regionen er pr. i dag ikke interessert i en EU-strategi 
og medlemmene i NSC må jobbe hardt for å overbevise sine nasjonale myndigheter om at dette 
er viktig. NSC ønsker fortsatt nært samarbeid med Interreg-programmet i regionen og med 
CPMR. Lamb understreket at det nå er viktig å følge opp overfor de nye aktørene i Brussel – 
både ny EU-kommisjon og nye MEP (medlemmer av Europaparlamentet). 
Konklusjon: Presidentens rapport ble enstemmig godkjent. 

4. Status of the 25th Anniversary celebrations - Stakeholder conference in Aalborg
Skriftlig rapport fra Aalborg-konferansen var sendt ut med årsmøtepapirene. Rapporten ble 
godkjent uten merknader.

Anniversary video
En video produsert ifbm 25 års jubileet – for å presentere Nordsjøkommisjonen og å selge inn 
organisasjonen overfor mulige nye medlemmer - ble vist. Videoen fikk god mottakelse. 

5. Annual Reports from the Thematic Groups
Alle årsrapportene var sendt ut skriftlig med årsmøtepapirene. I tillegg presenterte gruppenes 
politiske ledelse noen hovedmoment fra siste årets aktiviteter. 

a. Culture & Tourism
Gruppen gjennomførte sitt siste møte mandag 23. juni i Aberdeen, der de bl.a. drøftet gruppas 
framtidige arbeid. De er enige om å utvikle en sjømatrute rundt Nordsjøen. De ønsker ikke å 
utvikle en kulturrute, men å satse på deling av beste praksis på kulturområdet. 

b. Economic Development
Gruppa gjennomførte tirsdag 24. juni et strategisk møte mellom leder og nestledere. Høsten 
2013 gjennomførte de en felles konferanse med kultur og turismegruppa. Videre er det lagt vekt 
på prosjekt mellom skoler innenfor Livslanglæring-programmet og en ønsker å fortsette 
innenfor det nye Erasmus+ programmet. President i gruppa, Ellen Solheim (Rogaland), påpekte 
behovet for å oppdatere NSC sine hjemmesider og gjøre dem mer attraktive og funksjonelle. 
Hun ønsket seg også en mulighet for toveis-kommunikasjon via nettsidene (dialogforum). 
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c. Marine Resources
Gruppa har funnet sin egen arbeidsform der de legger vekt på å samle kunnskap, statistikk og 
dele beste praksis. Basert på dette utarbeides resolusjoner for politisk påvirkning – jfr. to 
framlagte resolusjoner på dagens GA. Visepresident fra Schleswig-Holstein trekker seg fra 
vervet, men fortsetter i gruppa. Ny visepresident må velges til høsten. 

d. Energy and Climate Change
Gruppa har hatt fokus på North Sea Grid og på klimatilpasning. Dette ser også ut til å være tema 
som det nye Interreg Nordsjøprogrammet har fokus på, og gruppa antar at dette blir 
hovedprioriteringer framover. Energiforbruk og produksjon er tema som vil bli drøftet videre. 
Neste møte er i Amsterdam i august. 

e. Transport
Gruppa har jobbet inn mot EUs TEN-T korridorer og kjernenettverk – både alene og sammen 
med CPMR sin transportgruppe. Grønn transport er på agendaen. Gruppa vil også øke 
samarbeidet med tilsvarende gruppe i Østersjøkommisjonen. Visepresident Blomquist fra 
Västra Götaland takker av og ny visepresident må velges til gruppa. 
Konklusjon: Mye bra arbeid gjøres! Rapportene ble enstemmig godkjent. 

Report from the NSC secretariat
Generalsekretær Henning Christensen orienterte om sekretariatets arbeid siste året. Han trakk 
fram evalueringen gjennomført av COWI og arbeidet med å følge opp denne. Bl.a. bedre 
struktur på arbeidet i styret (ex.com), utarbeidelse av arbeidsplaner og aktivitetsplaner etter et 
mer logisk system og koble disse til rapportering samt bedre dialog mellom de ulike organene i 
NSC - spesielt styrets kobling inn mot de tematiske gruppene. Christensen viste til at nye web-
sider er under arbeid. Jubileumskonferansen i Aalborg i februar var et stort løft for sekretariatet. 
Sist men ikke minst ble søknad og bevilgning av midler fra EU-parlamentet trukket fram. 
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent. 

Report from the Interreg IVB North Sea Region Programme
Carsten Westerholt fra sekretariatet orienterte. Han viste innledningsvis til den nylig 
gjennomførte felles Nordsjøkonferansen med over 400 deltakere. Videre gikk han kort 
igjennom status for det nåværende Nordsjøprogrammet 2007-2013. Det har vært gjennomført 
10 utlysninger. 83 prosjekt er gitt støtte.33 av disse er nå avsluttet og flere avsluttes i løpet av 
2014. Prosjektresultat er synliggjort på ulike måter og på ulike arenaer. Bl.a. viste han til 
studieturene dagen før der bl.a. et prosjekt innen bruk av hydrogen i transport ble vist fram. 
Mht. det nye programmet for 2014 – 2020 viste han til tidtabellen, der programmet forventes 
sendt til EU-kommisjonen i løpet av juli. Den økonomiske rammen for programmet øker til vel 
167 mill Euro + 10 mill fra Norge. Ulike events er planlagt utover høsten for oppstart og 
veiledning. 
Konklusjon: Rapporten ble tatt til orientering. 

Report from CPMR
Ingen fra CPMR hadde anledning til å være tilstede i Aberdeen. En skriftlig rapport ble 
ettersendt styrepapirene og denne ble vist til i møtet. 
Konklusjon: Rapporten ble tatt til orientering. 

STRATEGIC ISSUES
Status on the preparatory action for the North Sea Region
Det ble vist til orientering om status for arbeidet som en del av presidentens rapport tidligere på 
dagen. Skriftlig underlag inngikk i saksdokumentene til møtet. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 
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NSR2020 Action Plan 2014-2015
Handlingsplanen legges fram for generalforsamlingen til godkjenning. De tematiske gruppene 
vil så utarbeide sine aktivitetsplaner på basis av denne. Disse godkjennes av styret (ex.com). 
Fra salen ble det foreslått at avfallshåndtering tas inn under energi- og klimaområdet. Det ble 
bestemt at den aktuelle tematiske gruppa tar dette med inn i sin videre diskusjon.
Konklusjon: Handlingsplanen for 2014-2015 ble enstemmig godkjent

Code of Conduct for the Executive Committee
Dokumentet var sendt ut med årsmøtepapirene. Det var ingen merknader til saken. 
Konklusjon: Enstemmig godkjent

Resolution on maritime spatial planning – from the Marine Resources group
Resolusjonen ble presentert av president og koordinator for den maritime gruppa. Fokus i 
resolusjonen er lagt på gjennomføring av direktivet og spesielt på regionens rolle. Anbefalingen 
er å: 

• overvåke gjennomføringen av direktivet i de enkelte land og fremme regionenes rolle
• påvirke nasjonale myndigheter 
• dele kunnskap og beste praksis

Det ble fra Skottlands representant foreslått å justere litt på teksten i anbefalingene slik at de 
fikk en bedre innretning/formulering mht. ønske om aktiv handling og ikke bare statements til 
tema. 
Konklusjon: Resolusjonen ble enstemmig godkjent med anbefalingen om å justere teksten til å  
bli mer operativ før den distribueres til relevante mottakere. 

Resolution on aquaculture
Resolusjonen ble presentert av president og koordinator for den maritime gruppa. Schleswig-
Holsteins representant fremmet et forslag om en tilleggs setning angående Wadensee-området 
og dettes spesielle utfordringer. Etter en runde med diskusjon der flere tok til orde for at dette 
området er beskyttet av en spesiell lov og at det dermed ikke er behov for å nevne det eksplisitt. 
Konklusjon: Resolusjonen ble godkjent uten tilleggsforslaget fra Schleswig-Holstein. 

25th Anniversary declaration
I tilknytning til dette punktet ble det gitt en orientering fra gårsdagens workshop om North Sea 
Grid og oppfølging av denne. Det skal utvikles et lobbydokument rettet mot EUs institusjoner. 
Videre skal en sjekke/kartlegge aktivitet og synspunkt på North Sea Grid i de ulike regionene. 
Det foreslås å gjennomføre en stakeholder konferanse om tema innenfor rammen av pengene fra 
EU-parlamentet. 
Konklusjon: Jubileumsdeklarasjonen ble enstemmig godkjent. 

FINANCES
Accounts 2013
Regnskapet for 2013 ble godkjent uten merknader.

Audited report of accounts 2013
Revisors rapport angående regnskapet for 2013 ble godkjent uten merknader. 

Financial status as of 23rd May 2014
Det ble vist til ekstra inntekter fra Nord-Jylland og Telemark til gjennomføring av jubileums- 
konferansen i Aalborg. Konklusjonen er at NSC er i en god økonomisk situasjon.  
Status for 2014 ble godkjent uten merknader. 

Proposed Budget 2015
Det ble spurt om diskusjonen knyttet til organisering og finansiering av sekretariatet vil få 
konsekvenser for budsjettet i 2015. Svaret fra podiet var at en evt. endring ikke vil komme før 
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etter valget om 2 år – dvs. budsjett for 2017. Det ble også opplyst om at Nord-Trøndelag har 
meldt seg ut av Nordsjøkommisjonen med virkning fra 1/1 2015 og at dette vil bli justert i 
budsjettets inntektspost. 
Konklusjon: Forslag til budsjett ble enstemmig godkjent. 

NSC ORGANISATIONAL ISSUES
Scenarios for an independent NSC Secretariat
Bakgrunn for saken ble framhevet. Fire ulike modeller for finansiering og organisering av 
sekretariatet i Nordsjøkommisjonen ble presentert for generalforsamlingen. Målet er å gi alle 
medlemsregioner mulighet til å kunne påta seg presidentskapet i kommisjonen. Med dagens 
ordning har mange ikke råd. Vertsregionen betaler hele kaka! I Norge har medlemsfylkene 
bidratt med noe finansiering til vertsfylket (Telemark og nå for Hordaland). I den relativt korte 
diskusjonen som fulgte fikk modell 3 og 4 best omtale. En modell som viser status quo ble 
etterlyst. Nåværende ordning har vist seg å fungere bra og bør ikke utelukkes i den videre 
diskusjon. En betydelig økning i kontingenten for å finansiere sekretariatet ble av noen sett på 
som en stor utfordring for flere medlemsregioner (vil ikke lenger ha råd til å være medlem). 
Både Sverige, Danmark og Norge er åpne for en økt avgift for å finansiere sekretariatet, men fra 
norsk side ble det også påpekt at det er viktig med en stab nær presidenten. God kontakt med 
CPMR ble også framhevet. Anbefalingen fra fungerende president Lamb var at saken utredes 
videre og at kostnadene ved ulike alternativ må synliggjøres. Styret gis ansvar for å utrede 
videre og fremme en anbefaling til neste generalforsamling i 2015 – der valg av modell gjøres. 
Konklusjon: Anbefalingen fra fungerende president ble enstemmig godkjent. Styret utreder  
saken videre og legger fram en anbefaling til neste års generalforsamling i Nederland. 

Election of NSC President
Det var en kandidat til vervet som president i Nordsjøkommisjonen – fylkesordfører Tom 
Christer Nilsen, Hordaland – nå visepresident. Nilsen ble enstemmig valgt for perioden 2014 -  
2016 v/akklamasjon. 

Election of NSC Vice-President
I og med at Tom Christer Nilsen ble valgt som president var vervet hans som visepresident 
ledig. Det var i utgangspunktet to kandidater til vervet – en fra Sverige og en fra Skottland. 
Kandidaten fra Skottland valgte å trekke sitt kandidatur før valget og generalforsamlingen stod 
igjen med kandidaten fra Sverige. Kerstin Brunnström fra Vestra Götaland, Sverige ble  
enstemmig valgt til ny visepresident v/akklamasjon. 

Confirmation of Members & Substitute Members to the NSC Executive Committee 2013-2015
Listen over nasjonalt valgte medlemmer og varaer til styret i Nordsjøkommisjonen (ex.com) ble  
godkjent. 

AOB
Meeting plan 2014-2015
Ingen merknader. Tatt til orientering. 

Invitation to the 24th General Assembly hosted by the Province of Groningen
Neste års generalforsamling og Nordsjøkonferanse vil finne sted i Assen i Nederland 9. – 11. 
juni 2015.  

New presidents speech
Nyvalgt president Tom Christer Nilsen takket for støtten og lovet å bygge videre på de tidligere 
presidentskapenes arbeid. Nilsen takket hver og en av sekretariatets tre medlemmer fra Nord-
Jylland for godt arbeid. Gaver og blomster ble delt ut! Den nye presidenten informerte om at 
han ønsker å besøke alle medlemsregionene. Han vil legge vekt på god dialog med stakeholders 
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– med fokus på møteplasser og god dialog både oppover og nedover. Han utfordret alle 
medlemsregionene om å identifisere relevante stakeholders som bør trekkes med i arbeidet – på 
lokalt, regionalt, nasjonalt og EU-nivå. 

Merknader fra rapportør
Dette var et relativt kort møte gjennomført med presisjon og lite rom for dialog. Det ble 
forutsatt at alle hadde lest sakspapirene og at det ikke var behov for å si noe innledningsvis til 
noen av sakene. Få av delegatene tok ordet mht. spørsmål eller synspunkt, og sakene var trolig 
lite kontroversielle og vel gjennomdrøftet i styremøtet og i de tematiske gruppene. Den viktigste 
saken mht. debatt var den om framtidig sekretariat og konsekvenser for kontingent. I og med at 
denne ble foreslått utsatt til neste års møte, var det kun en kort runde om saken nå.  Økonomien 
i organisasjonen synes solid og medlemskapet relativt stabilt. Det er allikevel behov for å se 
nærmere på økt medlemstilfang fra England, Belgia og kanskje også Nederland. I det norske 
nasjonale møtet 25.06 ble det fra flere understreket at det er viktig at ikke Nordsjøkommisjonen 
blir oppfattet som en Skandinavisk organisasjon.  
Dato og rapportør/forfatter
Lillehammer 03.07.14/Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat

Aktuelle lenker
www.northsea.org  

http://www.northsearegion.eu/ivb/events/show/&tid=88

6

http://www.northsearegion.eu/ivb/events/show/&tid=88
http://www.northsea.org/

